
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.443 18 de março de 2021 Página 79

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Nome Unidade de Lotação
121892023 Robson Roosevelt Ferreira Aguilar DAUR/URPI/Jardim

Campo Grande, 16 de março de 2021.

   GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
   PERITA CRIMINAL

   COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 030, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005, e no Decreto nº 12.107, 
de 24 de maio de 2006;

RESOLVE:

Revogar, a contar da data de publicação, a Portaria “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 063, de 07 de outubro de 
2020, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 10.299, de 08 de outubro de 2020, pág. 103, que designou 
os respectivos servidores que menciona, para constituírem Comissão de Padronização de Uniformes desta 
Coordenadoria-Geral de Perícias.

Campo Grande, 17 de março de 2021.

 Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 031, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto nº 
12.107, de 24 de maio de 2006;

Considerando a necessidade de designação de Comissão para padronização da Identidade Visual desta 
Coordenadoria-Geral de Perícias, atendendo a princípios Institucionais,

R E S O L V E:

Designar, sob a presidência do primeiro servidor nominado, os demais integrantes conforme disposto no 
quadro abaixo, para constituírem a Comissão de Padronização da Identidade Visual desta Coordenadoria-Geral de 
Perícias, com efeitos a contar da data de sua publicação.

NOME CARGO PRONTUÁRIO
Marcos Antônio Leite das Virgens Perito Criminal 85926023
Saule Viganó Neto Perito Criminal 133628022
Evandro Rodrigo Pedão Perito Criminal 35245024
Ernane Simões Carbonaro Perito Criminal 126035022
Danielle Bueno Fernandes da Silva Perita Papiloscopista 426442021
Thiago Martins Mendonça Agente de Polícia Científica 88917022

Campo Grande, 17 de março de 2021.

          Glória Setsuko Suzuki
      Perita Criminal

          Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 180, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n. 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º 
alínea “d” e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto n. 1.093, de 12 de Junho de 1981, Art 10, c/c inciso XIX  da Lei 
Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, resolve:


